

DATOS DE CABECERA PACC		
MONTO ESTIMADO TOTAL	RD\$	45,141,538.13
CANTIDAD DE PROCESOS REGISTRADOS		58
CAPÍTULO		7113
SUB CAPÍTULO		01
UNIDAD EJECUTORA		0001
UNIDAD DE COMPRA		Ayuntamiento del Municipio Salcedo
AÑO FISCAL		2026
FECHA APROBACIÓN		
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN OBJETO DE CONTRATACIÓN		
BIENES	RD\$	11,955,318.80
OBRAS	RD\$	24,045,969.33
SERVICIOS	RD\$	9,140,250.00
SERVICIOS: CONSULTORÍA	RD\$	-
SERVICIOS: CONSULTORÍA BASADA EN LA CALIDAD DE LOS SERVICIOS	RD\$	-
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN CLASIFICACIÓN MIPYME		
MIPYME	RD\$	5,110,228.00
MIPYME MUJER	RD\$	543,500.00
NO MIPYME	RD\$	39,487,810.13
MONTOS ESTIMADOS SEGÚN TIPO DE PROCEDIMIENTO		
COMPRAS POR DEBAJO DEL UMBRAL	RD\$	3,651,669.03
COMPRA MENOR	RD\$	9,414,663.80
COMPARACIÓN DE PRECIOS	RD\$	28,765,205.30
LICITACIÓN PÚBLICA	RD\$	3,310,000.00
LICITACIÓN PÚBLICA INTERNACIONAL	RD\$	-
LICITACIÓN RESTRINGIDA	RD\$	-
SORTEO DE OBRAS	RD\$	-
SUBASTA INVERSA	RD\$	-
EXCEPCIÓN - BIENES O SERVICIOS CON EXCLUSIVIDAD	RD\$	-
EXCEPCIÓN - CONSTRUCCIÓN, INSTALACIÓN O ADQUISICIÓN DE OFICINAS PARA EL SERVICIO EXTERIOR	RD\$	-
EXCEPCIÓN - CONTRATACIÓN DE PUBLICIDAD A TRAVÉS DE MEDIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL	RD\$	-
EXCEPCIÓN - OBRAS CIENTÍFICAS, TÉCNICAS, ARTÍSTICAS, O RESTAURACIÓN DE MONUMENTOS HISTÓRICOS	RD\$	-
EXCEPCIÓN - PROVEEDOR ÚNICO	RD\$	-
EXCEPCIÓN - RESCISIÓN DE CONTRATOS CUYA TERMINACIÓN NO EXCEDA EL 40% DEL MONTO TOTAL DEL PROYECTO, OBRA O SERVICIO	RD\$	-
EXCEPCIÓN - RESOLUCIÓN 15-08 SOBRE COMPRA Y CONTRATACIÓN DE PASAJE AÉREO, COMBUSTIBLE Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS DE MOTOR	RD\$	-

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2026

SNCC.F.069
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	58
Monto Estimado Total	RD\$ 45,141,538.13

Capítulo	7113
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Ayuntamiento del Municipio Salcedo
Código de la Unidad de Compra	001023
Año Fiscal	2026
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE UNIFORMES	ADQUISICIÓN DE UNIFORMES PARA EL PERSONAL	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/2/2026	LUGAR DE ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Hermanas Mirabal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/4/2026		Municipio	Salcedo
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Salcedo
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	50	RD\$ 1,600.00	RD\$ 80,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	40	RD\$ 900.00	RD\$ 36,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 116,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE BIENES	ADQUISICIÓN DE BIENES	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/6/2026	LUGAR DE ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Hermanas Mirabal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	3/6/2026		Municipio	Salcedo
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Salcedo
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101803	Velomotores	Unidad	3	RD\$ 270,000.00	RD\$ 810,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 810,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTRO DE OFICINA	SUMINISTRO DE OFICINAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/2/2026	LUGAR DE ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	3/2/2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121615	Grapadoras	Unidad	12	RD\$ 550.00	RD\$ 6,600.00
41111604	Reglas	Unidad	12	RD\$ 250.00	RD\$ 3,000.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	24	RD\$ 150.00	RD\$ 3,600.00
44121716	Resaltadores	Unidad	24	RD\$ 55.00	RD\$ 1,320.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	350	RD\$ 15.00	RD\$ 5,250.00
44121708	Marcadores	Unidad	12	RD\$ 350.00	RD\$ 4,200.00
44122011	Folders	Unidad	125	RD\$ 158.00	RD\$ 19,750.00
44122107	Grapas	Unidad	130	RD\$ 150.00	RD\$ 19,500.00
44122012	Portapapeles	Unidad	85	RD\$ 125.00	RD\$ 10,625.00
44121503	Sobres	Unidad	350	RD\$ 150.00	RD\$ 52,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 126,345.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ACEITE DE MOTOR	ACEITE DE MOTOR	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/3/2026	LUGAR DE ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Hermanas Mirabal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24/3/2026		Municipio	Salcedo
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121501	Acetate motor	Unidad	2	RD\$ 50,000.00	RD\$ 100,000.00
15121501	Acetate motor	Unidad	5	RD\$ 47,000.00	RD\$ 235,000.00
15121501	Acetate motor	Unidad	3	RD\$ 47,000.00	RD\$ 141,000.00
15121504	Acetate hidráulico	Unidad	10	RD\$ 50,000.00	RD\$ 500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 976,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Obras	Aceras y Contenes	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	8/2/2026	LUGAR DE ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Hermanas Mirabal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16/2/2026		Municipio	Salcedo
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Metro cuadrado	3329.7	RD\$ 1,401.00	RD\$ 4,664,909.70
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Metro	3063	RD\$ 2,306.27	RD\$ 7,064,105.01
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Unidad	2	RD\$ 250,000.00	RD\$ 500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 12,229,014.71

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE COMBUSTIBLES Y DERIVADOS	COMBUSTIBLES	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/1/2026	LUGAR DE ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Hermanas Mirabal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2/2/2026		Municipio	Salcedo
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Salcedo
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	9000	RD\$ 275.50	RD\$ 2,479,500.00
15101506	Gasolina	Galón	3250	RD\$ 290.00	RD\$ 942,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,422,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de combustibles para uso de la institución	COMBUSTIBLES	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/7/2026	LUGAR DE ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Hermanas Mirabal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	5/8/2026		Municipio	Salcedo
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	9000	RD\$ 275.50	RD\$ 2,479,500.00
15101506	Gasolina	Galón	3250	RD\$ 295.00	RD\$ 958,750.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,438,250.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de fundas plásticas para uso de la institución	Adquisición de fundas plásticas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/2/2026	LUGAR DE ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Hermanas Mirabal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	5/3/2026		Municipio	Salcedo
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24111503	Bolsas plásticas	Docena	100	RD\$ 1,500.00	RD\$ 150,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 150,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de fundas plásticas para uso de la institución	Adquisición de fundas	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/2/2026	LUGAR DE ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Hermanas Mirabal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	5/7/2026		Municipio	Salcedo
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24111503	Bolsas plásticas	Docena	100	RD\$ 1,500.00	RD\$ 150,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 150,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE ACEITE	ACEITE	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	4/8/2026	LUGAR DE ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Hermanas Mirabal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24/8/2026		Municipio	Salcedo
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121501	Aceite motor	Unidad	5	RD\$ 40,000.00	RD\$ 200,000.00
15121501	Aceite motor	Unidad	5	RD\$ 45,000.00	RD\$ 225,000.00
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	10	RD\$ 46,000.00	RD\$ 460,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 885,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PINTURA	PINTURA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16/2/2026	LUGAR DE ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Hermanas Mirabal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	9/10/2026		Municipio	Salcedo
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211904	Brochas	Unidad	24	RD\$ 180.00	RD\$ 4,320.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	24	RD\$ 189.00	RD\$ 4,536.00
31211904	Brochas	Unidad	50	RD\$ 350.00	RD\$ 17,500.00
31211901	Paños para herramientas	Unidad	60	RD\$ 550.00	RD\$ 33,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	50	RD\$ 550.00	RD\$ 27,500.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	30	RD\$ 850.00	RD\$ 25,500.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	56	RD\$ 4,500.00	RD\$ 252,000.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	25	RD\$ 6,500.00	RD\$ 162,500.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	45	RD\$ 8,500.00	RD\$ 382,500.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	85	RD\$ 6,500.00	RD\$ 552,500.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	25	RD\$ 8,500.00	RD\$ 212,500.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	85	RD\$ 2,500.00	RD\$ 212,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,886,856.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO	REPARACION Y MANTENIMIENTO	Servicios	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/4/2026	LUGAR DE ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Hermanas Mirabal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27/5/2026		Municipio	Salcedo
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RD\$ 560,000.00	RD\$ 560,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 560,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO	REPARACION Y MANTENIMIENTO	Servicios	Compras Menores	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	6/7/2026	LUGAR DE ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Hermanas Mirabal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	7/8/2026		Municipio	Salcedo
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RD\$ 560,000.00	RD\$ 560,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 560,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP

REPARACION Y MANTENIMIENTO	REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO	Servicios	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/10/2026	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Hermanas Mirabal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/12/2026		Municipio	Salcedo
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RD\$ 580,000.00	RD\$ 580,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 580,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE GOMAS	GOMAS	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/2/2026	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Hermanas Mirabal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/3/2026		Municipio	Salcedo
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172503	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	8	RD\$ 7,500.00	RD\$ 60,000.00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	12	RD\$ 8,500.00	RD\$ 102,000.00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	14	RD\$ 9,500.00	RD\$ 133,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 295,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE GOMAS	GOMAS	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	6/8/2026	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Hermanas Mirabal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/9/2026		Municipio	Salcedo
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172503	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	6	RD\$ 7,500.00	RD\$ 45,000.00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	10	RD\$ 8,500.00	RD\$ 85,000.00
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	12	RD\$ 9,500.00	RD\$ 114,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 244,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BATERIAS	BATERIAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/2/2026	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Hermanas Mirabal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24/3/2026		Municipio	Salcedo
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	8	RD\$ 2,500.00	RD\$ 20,000.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	8	RD\$ 8,500.00	RD\$ 68,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 88,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE BATERIAS	BATERIAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	7/10/2026	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Hermanas Mirabal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	4/11/2026		Municipio	Salcedo
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	4	RD\$ 2,500.00	RD\$ 10,000.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	12	RD\$ 8,500.00	RD\$ 102,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 112,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FUNERARIA	VELONES	Bienes	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/5/2026	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Hermanas Mirabal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/10/2026		Municipio	Salcedo
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39111517	Velas de Cera	Caja	15	RD\$ 550.00	RD\$ 8,250.00
39111517	Velas de Cera	Caja	25	RD\$ 850.00	RD\$ 21,250.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 29,500.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
INFORMATICO	INFORMATICO	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/2/2026	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Hermanas Mirabal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/3/2026		Municipio	Salcedo
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	5	RD\$ 25,000.00	RD\$ 125,000.00
43212104	Impresoras de inyección de tinta	Unidad	4	RD\$ 18,000.00	RD\$ 72,000.00
43211706	Teclados	Unidad	6	RD\$ 1,200.00	RD\$ 7,200.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	6	RD\$ 650.00	RD\$ 3,900.00
39121011	Fuentes ininterrumpibles de potencia	Unidad	10	RD\$ 5,000.00	RD\$ 50,000.00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	24	RD\$ 300.00	RD\$ 7,200.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 265,300.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
IMPRESOS	IMPRESOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/2/2026	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Hermanas Mirabal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24/3/2026		Municipio	Salcedo
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO
82121508	Impresión de envolturas, etiquetas, sellos o bolsas	Unidad	10	RDS	12,000.00	RDS 120,000.00
82121508	Impresión de envolturas, etiquetas, sellos o bolsas	Unidad	8	RDS	4,500.00	RDS 36,000.00
82121508	Impresión de envolturas, etiquetas, sellos o bolsas	Unidad	5	RDS	3,500.00	RDS 17,500.00
82121508	Impresión de envolturas, etiquetas, sellos o bolsas	Unidad	5	RDS	6,500.00	RDS 32,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RDS 206,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
IMPRESOS	IMPRESOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	8/6/2026	LUGAR DE COMPRA / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Hermanas Mirabal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	6/9/2026		Municipio	Salcedo
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO
82121508	Impresión de envolturas, etiquetas, sellos o bolsas	Unidad	5	RDS	12,000.00	RDS 72,000.00
82121508	Impresión de envolturas, etiquetas, sellos o bolsas	Unidad	8	RDS	4,500.00	RDS 36,000.00
82121508	Impresión de envolturas, etiquetas, sellos o bolsas	Unidad	12	RDS	3,500.00	RDS 42,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RDS 150,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE FLORES	CORONAS FUNEBRES Y ARREGLOS FLORALES	Bienes	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/2/2026	LUGAR DE COMPRA / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Hermanas Mirabal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/12/2026		Municipio	Salcedo
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	10	RDS	8,000.00	RDS 80,000.00
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	5	RDS	800.00	RDS 4,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RDS 84,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ACION DE PROTECCION DE EQUIPOS DE SE	MATERIALES DE SEGURIDAD PARA LABORES DE FUMIGADO Y LIMPIEZA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/2/2026	LUGAR DE COMPRA / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Hermanas Mirabal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/3/2026		Municipio	Salcedo
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO
46181504	Guantes de protección	Unidad	350	RDS	300.00	RDS 105,000.00
46181604	Botas de seguridad	Unidad	350	RDS	800.00	RDS 280,000.00
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	350	RDS	250.00	RDS 87,500.00
46181804	Gafas protectoras	Unidad	350	RDS	300.00	RDS 105,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RDS 577,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ACION DE PROTECCION DE EQUIPOS DE SE	MATERIALES DE SEGURIDAD PARA LABORES DE FUMIGADO Y LIMPIEZA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	6/8/2026	LUGAR DE COMPRA / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Hermanas Mirabal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	5/9/2026		Municipio	Salcedo
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO
46181504	Guantes de protección	Unidad	350	RDS	300.00	RDS 105,000.00
46181604	Botas de seguridad	Unidad	350	RDS	800.00	RDS 280,000.00
46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	350	RDS	250.00	RDS 87,500.00
46181804	Gafas protectoras	Unidad	350	RDS	300.00	RDS 105,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RDS 577,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
QUISICION DE PRODUCTOS DE FUMIGAC	MANTENIMIENTO DE PARQUES Y CEMENTERIOS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/2/2026	LUGAR DE COMPRA / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Hermanas Mirabal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	5/3/2026		Municipio	Salcedo
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO
10191509	Insecticidas	Unidad	10	RDS	580.00	RDS 5,800.00
10171701	Matamalezas	Unidad	10	RDS	1,800.00	RDS 18,000.00
10191509	Insecticidas	Unidad	5	RDS	2,000.00	RDS 10,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RDS 33,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
QUISICION DE PRODUCTOS DE FUMIGAC	MANTENIMIENTO DE PARQUES Y CEMENTERIOS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	8/8/2026	LUGAR DE COMPRA / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Hermanas Mirabal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	8/9/2026		Municipio	Salcedo
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO
10191509	Insecticidas	Unidad	10	RDS	580.00	RDS 5,800.00
10171701	Matamalezas	Unidad	10	RDS	1,800.00	RDS 18,000.00
10191509	Insecticidas	Unidad	5	RDS	2,000.00	RDS 10,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RDS 33,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE ATAÚDES	ATAÚDES PARA LA FUNERARIA MUNICIPAL	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/3/2026	LUGAR DE COMPRA / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Hermanas Mirabal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	1/4/2026		Municipio	Salcedo
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO
48131502	Ataúdes	Unidad	50	RDS	4,500.00	RDS 225,000.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$	225,000.00
-----------------------	-----	------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE ATAÚDES	ATAÚDES PARA LA FUNERARIA MUNICIPAL	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	8/8/2026	LUGAR DE ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Hermanas Mirabal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	8/10/2026		Municipio	Salcedo
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
48131502	Ataúdes	Unidad	50	R\$ 4,500.00	R\$ 225,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 225,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE SUMINISTRO DESECHABLES DE COCINA	SUMINISTRO DE DESECHABLES DE COCINA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	3/3/2026	LUGAR DE ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Hermanas Mirabal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/3/2026		Municipio	Salcedo
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111704	Papel higiénico	Caja	50	R\$ 1,500.00	R\$ 75,000.00
14111703	Toallas de papel	Caja	25	R\$ 1,800.00	R\$ 45,000.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	90	R\$ 1,450.00	R\$ 130,500.00
14111705	Servilletas de papel	Caja	25	R\$ 1,000.00	R\$ 25,000.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Caja	50	R\$ 1,250.00	R\$ 62,500.00
48101815	Cucharas de servir para uso comercial	Caja	20	R\$ 900.00	R\$ 18,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 356,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LIMPIEZA E HIGIENE	LIMPIEZA E HIGIENE	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	9/8/2026	LUGAR DE ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Hermanas Mirabal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/8/2026		Municipio	Salcedo
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131502	Paños o toallas para limpiar	Unidad	30	R\$ 300.00	R\$ 9,000.00
47131907	Escobas absorbentes	Unidad	300	R\$ 250.00	R\$ 75,000.00
47131603	Espónjas	Unidad	100	R\$ 200.00	R\$ 20,000.00
47131807	Blanqueadores	Unidad	250	R\$ 265.00	R\$ 66,250.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	40	R\$ 550.00	R\$ 22,000.00
47131812	Refrescador de aire	Unidad	100	R\$ 185.00	R\$ 18,500.00
47131827	Limpiadores o removedores de manchas	Unidad	40	R\$ 559.00	R\$ 22,360.00
47131810	Productos para el lavaplatos	Unidad	50	R\$ 165.00	R\$ 8,250.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	60	R\$ 150.00	R\$ 9,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 250,360.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE ARTICULOS FERRETEROS	FERRETEROS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19/2/2026	LUGAR DE ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Hermanas Mirabal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/2/2026		Municipio	Salcedo
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24101507	Carretillas	Unidad	10	R\$ 7,122.28	R\$ 71,222.80
27112004	Palas	Unidad	12	R\$ 1,250.00	R\$ 15,000.00
27112001	Machetes	Unidad	25	R\$ 885.00	R\$ 22,125.00
47131604	Escobas	Unidad	500	R\$ 250.00	R\$ 125,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 233,347.80

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE COMIDA Y BEBIDAS	ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/2/2026	LUGAR DE ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Hermanas Mirabal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26/2/2026		Municipio	Salcedo
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Libra	60	R\$ 475.00	R\$ 28,500.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Libra	100	R\$ 50.00	R\$ 5,000.00
50201711	Té instantáneo	Unidad	12	R\$ 300.00	R\$ 3,600.00
50202302	Hielo	Unidad	50	R\$ 55.00	R\$ 2,750.00
50202301	Agua	Paquete	80	R\$ 150.00	R\$ 12,000.00
50181903	Galletas sencillas de sal	Paquete	40	R\$ 125.00	R\$ 5,000.00
50202304	Jugos de repisa	Unidad	35	R\$ 300.00	R\$ 10,500.00
50202305	Jugo fresco	Unidad	35	R\$ 200.00	R\$ 7,000.00
50131801	Queso natural	Libra	35	R\$ 285.00	R\$ 9,975.00
50181901	Pan fresco	Paquete	25	R\$ 90.00	R\$ 2,250.00
50181905	Galletas de dulce	Paquete	10	R\$ 150.00	R\$ 1,500.00
50202306	Refrescos	Unidad	25	R\$ 90.00	R\$ 2,250.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 90,325.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE COMIDA Y BEBIDAS	ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA USO EN ACTIVIDADES EN LA INSTITUCION.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	7/7/2026	LUGAR DE ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Hermanas Mirabal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/7/2026		Municipio	Salcedo
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Libra	100	R\$ 50.00	R\$ 5,000.00
50201711	Té instantáneo	Unidad	12	R\$ 300.00	R\$ 3,600.00
50202302	Hielo	Unidad	50	R\$ 55.00	R\$ 2,750.00
50202301	Agua	Paquete	80	R\$ 150.00	R\$ 12,000.00
50181903	Galletas sencillas de sal	Paquete	40	R\$ 125.00	R\$ 5,000.00
50202304	Jugos de repisa	Unidad	35	R\$ 300.00	R\$ 10,500.00

50202305	Jugo fresco	Unidad	35	R\$	200.00	R\$	7,000.00
50131801	Queso natural	Libra	35	R\$	285.00	R\$	9,975.00
50181901	Pan fresco	Paquete	25	R\$	90.00	R\$	2,250.00
50181905	Galletas de dulce	Paquete	10	R\$	150.00	R\$	1,500.00
50202306	Refrescos	Unidad	25	R\$	90.00	R\$	2,250.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						R\$	61,825.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	ADQUISICION DE MATERIALES DE CONSTRUCCION PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/2/2026	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Hermanas Mirabal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/2/2026		Municipio	Salcedo
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO
	30111601	Cemento	Unidad	150	R\$ 560.00	R\$ 84,000.00
	30131501	Bloques de cemento	Unidad	400	R\$ 55.00	R\$ 22,000.00
	11111611	Gravilla	Metro	20	R\$ 1,300.00	R\$ 26,000.00
	11111701	Arena de sílice	Metro	20	R\$ 1,350.00	R\$ 27,000.00
	30102212	Placa de zinc	Unidad	50	R\$ 500.00	R\$ 25,000.00
	30102404	Varillas de acero	Quintal	25	R\$ 4,000.00	R\$ 100,000.00
	11121610	Maderas duras	Unidad	15	R\$ 250.00	R\$ 3,750.00
	31151804	Alambre de grapa	Libra	100	R\$ 40.00	R\$ 4,000.00
	27112004	Palas	Unidad	10	R\$ 700.00	R\$ 7,000.00
	27111902	Limas	Unidad	5	R\$ 200.00	R\$ 1,000.00
	31211904	Brochas	Unidad	30	R\$ 150.00	R\$ 4,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						R\$ 304,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	ADQUISICION DE PICADERAS Y ALMUERZOS PARA LA INSTITUCION - CONTRATACION PARA SERVICIOS DE	Servicios	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/2/2026	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Hermanas Mirabal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/3/2026		Municipio	Salcedo
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	200	R\$ 300.00	R\$ 60,000.00
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	400	R\$ 200.00	R\$ 80,000.00
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	300	R\$ 250.00	R\$ 75,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 215,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	ADQUISICION DE PICADERAS Y ALMUERZOS PARA LA INSTITUCION - CONTRATACION PARA SERVICIOS DE	Servicios	Compras por debajo del Umbral	MIPYME Mujeres	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	7/8/2026	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Hermanas Mirabal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	8/9/2026		Municipio	Salcedo
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101603	Servicios de catering	Unidad	200	R\$ 300.00	R\$ 60,000.00
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	400	R\$ 200.00	R\$ 80,000.00
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	300	R\$ 250.00	R\$ 75,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 215,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	ADQUISICION DE MATERIALES GASTABLES DE OFICINA PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/3/2026	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/3/2026		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	50	RDS	400.00	20,000.00
44121701	Boligrafos	Caja	15	RDS	180.00	2,700.00
44121801	Película o cinta de corrección	Unidad	10	RDS	80.00	800.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	10	RDS	120.00	1,200.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RDS	1,500.00	15,000.00
44111509	Sujetadores de esferos o lápices	Caja	5	RDS	60.00	300.00
44122104	Clips para papel	Caja	10	RDS	60.00	600.00
44121615	Grapadoras	Unidad	10	RDS	300.00	3,000.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	5	RDS	120.00	600.00
44121506	Sobres estándar	Caja	6	RDS	600.00	3,600.00
44121708	Marcadores	Caja	6	RDS	250.00	1,500.00
44121716	Resaltadores	Caja	6	RDS	150.00	900.00
44122016	Sujetador de documentos	Caja	6	RDS	150.00	900.00
44122104	Clips para papel	Caja	5	RDS	60.00	300.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	10	RDS	130.00	1,300.00
44121706	Lápices de madera	Caja	2	RDS	200.00	400.00
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	30	RDS	800.00	24,000.00
44122011	Folders	Caja	6	RDS	600.00	3,600.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS	80,700.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
FECHA DE NECESIDAD	MATERIALES DE LIMPIEZA Y SUMINISTRO DE PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	4/3/2026	LUGAR DE ENTREGA / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Hermanas Mirabal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24/3/2026		Municipio	Salcedo
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131810	Productos para el lavaplatos	Galón	6	R\$ 290.00	R\$ 1,740.00
12141901	Cloro cl	Galón	10	R\$ 200.00	R\$ 2,000.00
47131701	Dispensadores de toallas de papel	Unidad	10	R\$ 3,500.00	R\$ 35,000.00
47131710	Dispensadores de papel higiénico	Unidad	6	R\$ 100.00	R\$ 600.00
12161801	Geles	Galón	6	R\$ 700.00	R\$ 4,200.00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Galón	6	R\$ 350.00	R\$ 2,100.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	10	R\$ 300.00	R\$ 3,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$ 48,640.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE MATERIALES DE CONSTRUCCION	ADQUISICION DE MATERIALES DE CONSTRUCCION PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	4/9/2026	LUGAR DE ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Hermanas Mirabal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	4/10/2026		Municipio	Salcedo
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30131502	Bloques de concreto	Unidad	400	RD\$ 55.00	RD\$ 22,000.00
11111611	Gravilla	Metro	20	RD\$ 1,250.00	RD\$ 25,000.00
26111701	Baterías recargables	Unidad	2	RD\$ 14,495.00	RD\$ 28,990.00
30102212	Placa de zinc	Unidad	24	RD\$ 2,080.00	RD\$ 49,920.00
12163501	Sellantes de cemento	Unidad	12	RD\$ 2,800.00	RD\$ 33,600.00
30131704	Losas o baldosas de cerámica	Metro cuadrado	25	RD\$ 745.00	RD\$ 18,625.00
30131704	Losas o baldosas de cerámica	Metro cuadrado	10	RD\$ 850.00	RD\$ 8,500.00
30131704	Losas o baldosas de cerámica	Metro cuadrado	6	RD\$ 715.00	RD\$ 4,290.00
31152002	Alambre de púas	Unidad	6	RD\$ 3,445.00	RD\$ 20,670.00
31151804	Alambre de grapa	Libra	12	RD\$ 65.00	RD\$ 780.00
22101527	Transportes integrados de carga	Unidad	5	RD\$ 1,500.00	RD\$ 7,500.00
30102403	Varillas de hierro	Quintal	20	RD\$ 16,250.00	RD\$ 325,000.00
56121805	Archivos planos	Unidad	1	RD\$ 16,350.00	RD\$ 16,350.00
30111601	Cemento	Unidad	100	RD\$ 545.00	RD\$ 54,500.00
31162005	Clavos para tejados	Libra	10	RD\$ 58.00	RD\$ 580.00
11111701	Arena de sílice	Metro	20	RD\$ 1,550.00	RD\$ 31,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	647,305.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE HIERROS	REPARACION DE BADENES Y PUENTES	Bienes	Comparación de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16/8/2026	LUGAR DE ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Hermanas Mirabal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16/9/2026		Municipio	Salcedo
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30101603	Barras de hierro	Libra	50	RD\$ 1,575.00	RD\$ 78,750.00
30101503	Ángulos de hierro	Libra	60	RD\$ 1,890.00	RD\$ 113,400.00
30101703	Vigas de hierro	Libra	40	RD\$ 1,780.00	RD\$ 71,200.00
30102303	Perfiles de hierro	Libra	50	RD\$ 2,000.00	RD\$ 100,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	363,350.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
REPARACION DE ACERAS	MANTENIMIENTO Y CONSTRUCCIONES DE ACERAS - Clavijo - C./ Adela Belgica N	Obras	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/2/2026	LUGAR DE ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Hermanas Mirabal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17/2/2026		Municipio	Salcedo
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Metro	13.8	RD\$ 2,306.27	RD\$ 31,826.53
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Metro cuadrado	77.5	RD\$ 1,401.00	RD\$ 108,577.50
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	140,404.03
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TERIALES GASTABLES Y EQUIPOS DE OFIC	ABASTECIMIENTO DE LAS OFICINAS	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	8/9/2026	LUGAR DE ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Hermanas Mirabal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	8/10/2026		Municipio	Salcedo
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 13,125.00	RD\$ 52,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 2,900.00	RD\$ 14,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RD\$ 2,900.00	RD\$ 8,700.00
44103112	Cinta de impresora	Unidad	5	RD\$ 600.00	RD\$ 3,000.00
44121706	Lápices de madera	Caja	3	RD\$ 150.00	RD\$ 450.00
44122011	Folders	Caja	1	RD\$ 450.00	RD\$ 450.00
44122011	Folders	Caja	1	RD\$ 750.00	RD\$ 750.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	10	RD\$ 400.00	RD\$ 4,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	5	RD\$ 500.00	RD\$ 2,500.00
44122104	Clips para papel	Caja	3	RD\$ 150.00	RD\$ 450.00
44121804	Borradores	Unidad	3	RD\$ 25.00	RD\$ 75.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	2	RD\$ 3,200.00	RD\$ 6,400.00
14111808	Formatos contables o libros de contabilidad	Unidad	4	RD\$ 3,000.00	RD\$ 12,000.00
31181601	Sellos de plástico	Unidad	4	RD\$ 1,800.00	RD\$ 7,200.00
44121708	Marcaadores	Caja	2	RD\$ 300.00	RD\$ 600.00
14111804	Facturas o libros de facturas	Unidad	20	RD\$ 250.00	RD\$ 5,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	118,575.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPO DE SONIDO	PARA ABASTECER INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2026	LUGAR DE ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Hermanas Mirabal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/6/2026		Municipio	Salcedo
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
45111705	Sistemas de comunicación pública	Unidad	1	RD\$ 53,000.00	RD\$ 53,000.00
52161520	Microfonos	Unidad	8	RD\$ 5,000.00	RD\$ 40,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	93,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
REPARACION DE CLUB	OBRAS PRESUPUESTO PARTICIPATIVO-LAS CUEVAS-EL CRUCE-PPM2026	Obras	Comparacion de Precios	Si	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/3/2026	LUGAR DE ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Hermanas Mirabal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	9/3/2026		Municipio	Salcedo
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO

94121803	Clubes para reuniones sociales	Unidad	1	RD\$ 605,333.00	RD\$ 605,333.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 605,333.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ILUMINACIÓN DE LA CALLE	OBRAS PRESUPUESTO PARTICIPATIVO-JAYABO-EL PISTOLAR-PPM2026	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2026	LUGAR DE ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Hermanas Mirabal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	7/4/2026		Municipio	Salcedo
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	100	RD\$ 950.00	RD\$ 95,000.00
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	216	RD\$ 140.00	RD\$ 30,240.00
39101601	Lámparas halógenas	Unidad	80	RD\$ 6,000.00	RD\$ 480,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 605,240.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONTRUCCION VERRIA PERIMETRAL	OBRAS PRESUPUESTO PARTICIPATIVO- VILLA MIRALBA-PPM2026	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/6/2026	LUGAR DE ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Hermanas Mirabal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	8/6/2026		Municipio	Salcedo
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30152001	Cercado de metal	Unidad	1	RD\$ 605,333.00	RD\$ 605,333.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 605,333.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DO DE CAPILLA NUESTRA SEÑORA DEL ROSARIO	OBRAS PRESUPUESTO PARTICIPATIVO-MONTE ADENTRO-CAIMITO-PPM2026	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	3/8/2026	LUGAR DE ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Hermanas Mirabal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/8/2026		Municipio	Salcedo
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30223001	Capillas	Unidad	1	RD\$ 605,333.00	RD\$ 605,333.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 605,333.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONSTRUCCION DE ACERAS Y CONTENEDORES	OBRAS PRESUPUESTO PARTICIPATIVO-LAS MERCEDES-EL CRUCE-PPM2026	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/10/2026	LUGAR DE ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Hermanas Mirabal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	7/10/2026		Municipio	Salcedo
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Unidad	1	RD\$ 605,333.00	RD\$ 605,333.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 605,333.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONSTRUCCION DEL CLUB	OBRAS PRESUPUESTO PARTICIPATIVO-PALMARITO-LA LINEA-PPM2026	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/12/2026	LUGAR DE ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Hermanas Mirabal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	7/12/2026		Municipio	Salcedo
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
94121803	Clubes para reuniones sociales	Unidad	1	RD\$ 605,333.00	RD\$ 605,333.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 605,333.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONSTRUCCION DE ESCALONES PEATONALES	ESCALONES PEATONALES VILLA FLOR - EL MATADERO-1er ETAPA	Obras	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	3/8/2026	LUGAR DE ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Hermanas Mirabal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	8/8/2026		Municipio	Salcedo
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30161907	Escaleras	Unidad	1	RD\$ 600,000.00	RD\$ 600,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 600,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
REMOZAMIENTO DE BULEVAR	BULEVAR EL CHUCHO- 1ER. ETAPA	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/5/2026	LUGAR DE ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Hermanas Mirabal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	8/5/2026		Municipio	Salcedo
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30221013	Parques	Unidad	1	RD\$ 1,722,276.13	RD\$ 1,722,276.13
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,722,276.13

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONSTRUCCION DE GRADA	CONSTRUCCION GRADA MONTE ADENTRO	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2026	LUGAR DE ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Hermanas Mirabal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	8/5/2026		Municipio	Salcedo
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49241508	Graderías para patios de recreo	Unidad	1	RD\$ 675,000.00	RD\$ 675,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 675,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONSTRUCCION DE CANCHA	CONSTRUCCION CANCHA MIXTA RANCHO ARRIBA	Obras	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/11/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Hermanas Mirabal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	9/11/2026		Municipio	Salcedo
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
94121504	Clubes deportivos de campos al aire libre	Unidad	1	RD\$ 2,327,609.46	RD\$ 2,327,609.46
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,327,609.46
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
REMOZAMIENTO CENTRO COMUNAL	CENTRO COMUNAL AGUA FRIA	Obras	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/5/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Hermanas Mirabal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	7/5/2026		Municipio	Salcedo
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
94121803	Clubes para reuniones sociales	Unidad	1	RD\$ 475,000.00	RD\$ 475,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 475,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE LAMPARAS	ILUMINACIÓN DE VARIAS COMUNIDADES	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	1/4/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Hermanas Mirabal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	7/4/2026		Municipio	Salcedo
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	100	RD\$ 950.00	RD\$ 95,000.00
39121409	Conectores de cables eléctricos	Unidad	220	RD\$ 140.00	RD\$ 30,800.00
39101601	Lámparas halógenas	Unidad	80	RD\$ 6,000.00	RD\$ 480,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 605,800.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONSTRUCCION DE PARQUE	CONSTRUCCION Y CREACION PARQUE- LA CRUZ ALTOS DE PIEDRA	Obras	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14/9/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Hermanas Mirabal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21/9/2026		Municipio	Salcedo
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30221013	Parques	Unidad	1	RD\$ 350,000.00	RD\$ 350,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 350,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONSTRUCCION VIAS DE COMUNICACION	INSTRUCCIONES Y HABILITACION DE LAS VIAS DE COMUNICACIÓN EN LA PERIFE	Obras	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	3/8/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORDESTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Hermanas Mirabal
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/9/2026		Municipio	Salcedo
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72103301	Servicios o reparaciones o mantenimiento de calles o parqueaderos	Unidad	1	RD\$ 2,500,000.00	RD\$ 2,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,500,000.00